– Un lector para las Universidad de Cork, en Irlanda.

– Un lector para la Universidad Adam Mickiewicz de Poznán, en Polonia.

– Un lector para la Universidad TUFS de Tokio, en Japón.

Artículo 2.– Recursos económicos.

El importe global destinado a esta convocatoria por curso académico asciende a:

– Veintiséis mil cien (26.100) euros por curso para la Universidad Freie de Berlin.

– Treinta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y cinco (35.455) euros por curso para la Universi-
dad Goethe de Frankfurt.

– Dieciséis mil (16.000) euros por curso para la Universidad de Cork.

– Veintiséis mil (26.000) euros por curso para la Univeridad de Poznán.

– Seis mil cuatrocientos (6.400) euros por curso para la Universidad TUFS de Tokio.

La finalidad de todos los recursos económicos anteriores será la de contribuir a la financiación 
de los gastos de mantenimiento del lectorado. Dicha cantidad no se corresponderá exactamente 
al sueldo del lector.